総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０１９年１１月１８日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

第２回Ｕｎｉｃｏｒｎプログラム本選参加企業の資金調達について

 株式会社 山口フィナンシャルグループ（社長 吉村 猛）が開催した第２回Ｕｎｉｃｏｒ
ｎプログラム本選への参加企業が資金調達を実施いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。
記

 中高生向けのプログラミング教育事業を手がけるライフイズテック株式会社（代表取締
役ＣＥＯ 水野 雄介）は、新生企業投資株式会社等が運営に関与する「インパクト投資」
ファンドを中心に、第一生命保険株式会社、株式会社丸井グループ、株式会社小学館、山
口キャピタル株式会社等より、総額約１５億円の資金調達を実施いたしました。
 当社は、プログラミングキャンプ事業や、オンライン教材の開発・提供等を通じて、不
足していくＩＴ人材の確保や、起業家の輩出といった社会的インパクトの創出を目指して
います。

デジタルトランスフォーメーションが進む中、地方においてＩＴ人材を育成していくこ
とは、首都圏とのギャップを埋め、地方から起業家を輩出することにつながることが期待
できます。
 山口フィナンシャルグループは、今後もＵｎｉｃｏｒｎプログラムを通じて、スタート
アップ企業への資金調達機会の提供ならびに地域のイノベーション創出に取組んでまいり
ます。

【会社概要】

商号 ライフイズテック株式会社

所在地 東京都港区南麻布２－１２－３ 南麻布ビル１Ｆ

代表者 代表取締役ＣＥＯ 水野雄介

事業内容 中高生向けプログラミング教育事業

ＵＲＬ https://lifeistech.co.jp

 【本件に関するお問合せ先】
山口フィナンシャルグループ 投資共創部 担当：古堂・吉村

ＴＥＬ：０８３―２２３―３５８２

©Disney

＜プログラミングキャンプ事業＞         ＜オンライン教材「テクノロジア魔法学校」＞

以 上

http://www.ymfg.co.jp
https://lifeistech.co.jp